
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

SECRETARÍA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “REFUERZO DE CAÑERIA EN BATTLE Y
ORDOÑEZ Y OVIDIO LAGOS – ROSARIO – DEPARTAMENTO ROSARIO”,

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 35.818.157,43

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00

Garantía: $ 358.181,57

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Especialidad Saneamiento (300)

Capacidad de Contratación Anual  Necesaria  (CCA)  y  Capacidad Técnica de Contratación por
Especialidad conforme lo establecido en el Artículo 6º del PCByC.

FECHA DE APERTURA:Día: 23 de marzo de 2022 - Hora: 10:00 - Lugar: Casa Arijón Rosario, sita en
calle Arijón 84 bis de la ciudad de Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito o
vía correo electrónico shuyv-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-



S/C 35638 Mar. 4 Mar. 8

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

PRORROGA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11 / 22

OBJETO: “CONTRATAR LA LOCACIÓN DE UN INMUEBLE EN LA CIUDAD DE SANTA FE CON DESTINO
A LA SECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA
Y DERECHOS HUMANOS”

NUEVA FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta
las 10 horas del día 21 de Marzo de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso
del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 21 de Marzo de 2022 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en
calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la
ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.170.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:  www.santafe.gov.ar

S/C 35611 Mar. 04 Mar. 07

__________________________________________

EMPRESA

PROVINCIAL DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 7060001316



EXPTE. N° 1-2021-1028033CIRCULAR N° 2

OBJETO: ADQUISICION DE RELES AMPEROMETRICOS – PLAN 2022 Para la gestión de compra de
referencia,  se  hace  la  siguiente  aclaración  respecto  del  Item  Nº  1  :ÍtemMatrícula
Descripción1202597 Rele Sobrecorriente Trif. + Tierra Tipo MICOM P122 Serie P122A00Z122DB0 o
Similar Según PDTG AdjuntaSe modifican los puntos 24 y 25 de la Planilla de Datos Técnicos
Garantizados:Nro.Concepto Unidad Pedido24 Entrada Optoaisl. Program. Cantidad N°525Contacto
Auxiliares NA CantidadN°8Quedando reemplazado por:Nro.Concepto Unidad Pedido 24 Entrada
Optoaisl.  Program.  Cantidad  MínimaN°325Contacto  Auxiliares  NA  Cantidad  MínimaN°6  LA
PRESENTE MODIFICACIÓN ES SOLO VÁLIDA PARA LA MATRÍCULA N° 202597.

S/C 35636 Mar. 4 Mar. 8

__________________________________________

HOSPITAL

PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/2022

EXPTE Nº 0569/2022

APERTURA: 21/03/2022 - HORA: 10:30 HS

CTRO DE PEDIDO: FARMACIA-MEDICACION ONCOLOGICA PARA DOS MESES

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.800.000.- SON PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $ 1600.- (son Pesos: MIL SEISCIENTOS CON 00/100.)

LICITACIÓN PÚBLICA Nº17/2022

EXPTE Nº 0570/2022

APERTURA: 25/03/2022 - HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO-Insumos Hemoterapia para 6 meses

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.200.000 .- SON PESOS TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL CON 00/100.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1300.- (son Pesos: MIL TRESCIENTOS CON 00/100



DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 02/03/2022

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 35630 Mar. 4 Mar. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA

CIUDAD DE SANTA FE DE LA

VERA CRUZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 07

(LP 07 – ASH -22)

RESOLUCIÓN 020/22.

MOTIVO:  “Adquisición  de  cemento  portland,  ladrillos  comunes  y  cerámicos  huecos  ,  según
especificaciones técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.680.000,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 18 de Marzo del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).



RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 472736 Mar. 4 Mar. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 08

(LP 08 – ASH -22)

RESOLUCIÓN 023/22.

MOTIVO: “Adquisición de puertas y ventanas , según especificaciones técnicas “–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.158.756,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 17 de Marzo del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)



CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 472737 Mar. 4 Mar. 8

__________________________________________

EL COMITÉ DE CUENCA

ARROYO LAS TURBIAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto: Para la adquisición de una pick up doble cabina 4 x 4 de 160 o más CV motor diesel 0
kilómetro del año 2022; en reemplazo de una unidad marca Nissan pick up doble cabina 4 x 4 con
motor diesel de 6 marchas MT modelo del año 2010 en el estado en que se encuentra.

Lugar de adquisición del pliego y recepción de ofertas: En la sede del Comité de Cuenca Arroyo
Las Turbias, sito en calle Entre Ríos Nº 572 de la ciudad de San Genaro.

Fecha de apertura de ofertas: 15 de Marzo de 2.022 a las 10:00 horas.

Lugar de apertura de ofertas: En el salón de reuniones de la Asociación de Bomberos Voluntarios
de la ciudad San Genaro, sito en calle Entre Ríos Nº 540.-

Recepción de ofertas: Hasta las 09:30 horas del día de apertura de ofertas. Valor del pliego: $
1.000 (Pesos Mil).

San Genaro, 25 de Febrero de 2.022.

$ 135 472651 Mar. 04 Mar. 08

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/22

Objeto: Contratar el servicio de una (1) ambulancia equipada de alta/media complejidad, para la
asistencia y atención de los vecinos de la ciudad de San Lorenzo, con chofer y personal médico,
durante el período Marzo a Diciembre de 2022, solicitado por la Secretaría de Salud y Preservación
del Medio Ambiente.

Presupuesto Oficial: Pesos once millones c/00/100 ($ 11.000.000).



Valor del Pliego: Pesos veintidós mil c/00/100 ($ 22.000).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Marzo de 2022 a las 11:00 horas.

$ 450 472657 Mar. 04 Mar. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/22

Objeto: Contratar la provisión de 2.000TN de asfalto en frío con polímeros modificados y 100
tambores de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados a obra nueva en distintos sectores de la
ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos treinta y cuatro millones ochocientos cuarenta y ocho mil c/00/100 ($
34.848.000).

Valor del Pliego: Pesos sesenta y nueve mil seiscientos noventa y seis c/00/100 ($ 69.696).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Marzo de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 472658 Mar. 04 Mar. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 008/22

Objeto:  Contratar  el  alquiler  de  una  retroexcavadora  y  un  camión  con  batea,  ambos  con
operadores y por una cantidad máxima de hasta 1.000 horas cada uno, destinados a traslados de
materiales y máquinas, desmonte y mantenimiento de calzadas, y construcción de pavimentos, en
distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos siete millones setecientos mil c/00/100 ($ 7.700.000).

Valor del Pliego: Pesos quince mil cuatrocientos c/00/100 ($ 15.400).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Marzo de 2022 a las 11:00 horas.

$ 450 472659 Mar. 04 Mar. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 002/22 - 2° LLAMADO

Objeto: Contratar el servicio de seguridad y vigilancia en el Corralón Municipal, durante el periodo
anual 2022, por 5.700 horas, solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos cinco millones setecientos veintiséis mil doscientos veinte c/00/100 ($
5.726.220).

Valor del Pliego: Pesos once mil cuatrocientos cincuenta y dos c/44/100 ($ 11.452,44).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 23 de Marzo de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 472660 Mar. 04 Mar. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 009/22.

Objeto:  Contratar  la  provisión de 440TN de asfalto  en frío  con polímeros  modificados  y  16
tambores de 200 litros de emulsión asfáltica, destinados al mantenimiento de calles en distintos
sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  siete  millones  quinientos  treinta  y  cinco mil  ochocientos  ochenta
c/00/100 ($ 7.535.880).

Valor del Pliego: Pesos quince mil setenta y uno c/76/100 ($ 15.071,76).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 28 de Marzo de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 472661 Mar. 04 Mar. 17

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 5664/2022

Objeto: Provisión de 300 m3 de hormigón elaborado H30.

Presupuesto Oficial: se establece la suma de $ 3.900.000 (Pesos tres millones novecientos mil).

Apertura Ofertas: 21/03/2022 – 9:30 hs. Dependencias a designar.

Costo Pliego: $ 3.900 (Pesos tres mil novecientos).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo. Recepción Ofertas: Hasta
30 minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y Salidas.

Venta: Hasta 24 horas de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7 :00  hs .  a  11 :30  hs .  Moscon i  1 .541 ,  Te l .  0341  5186768  -  3172641 ,  Ma i l :
setretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com.  Vi l la  Gobernador  Gálvez  Santa  Fe.

$ 450 472623 Nov. 4 Nov. 17

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto Nº 5665/2022

Objeto: Obra mejoramiento de ingresos Esc. Nº 608 La Esperanza.

Presupuesto  Oficial:  se  establece  la  suma  de  $  24.865.958,31  (Pesos  veinticuatro  millones
ochocientos sesenta y cinto mil novecientos cincuenta y ocho con 31/100).

Apertura Ofertas: 21/03/2022 – 10:30 hs. Dependencias a designar.

Costo Pliego: $ 25.000 (Pesos veinticinco mil).

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo. Recepción Ofertas: Hasta
30 minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y Salidas.

Venta: Hasta 24 horas de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7 :00  hs .  a  11 :30  hs .  Moscon i  1 .541 ,  Te l .  0341  5186768  -  3172641 ,  Ma i l :
setretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com.  Vi l la  Gobernador  Gálvez  Santa  Fe.



$ 450 472624 Nov. 4 Nov. 17

__________________________________________

COMUNA

DE SAN CARLOS SUD

LICITACION PÚBLICA N°: 01/2022

(Ordenanza N° 1504/22)

Objeto: Compra de hormigón elaborado H21, conforme a las especificaciones técnicas contenidas
en este pliego.

Venta de pliego: Desde el día 2 de Marzo de 2.022 hasta el día 21 de Marzo de 2022 en la Comuna
de San Carlos Sud, ubicada en calle 9 de Julio 626 de esa localidad, Departamento Las Colonias,
Provincia de Santa Fe; en días y horarios administrativos de 07:00 a 12:30 hs.

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 21 de Marzo de 2022 en la Comuna de San Carlos
Sud.

Fecha de apertura: 21 de Marzo de 2.022, a las 10:00 hs. en la Comuna de San Carlos Sud.

Valor del pliego: $ 1.500,00 (mil quinientos con 00/100).

Lugar de presentación: Las ofertas deberán ser presentadas en la Comuna de San Carlos Sud;
ubicada en calle 9 de Julio 626 d esa localidad, Departamento Las Colonias, Provincia de Santa Fe
en horas hábiles de oficina, hasta la fecha indicada.

$ 135 472653 Mar. 04 Mar. 08

__________________________________________

COMUNA DE TORTUGAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto: Compra de 4.257,83 toneladas de Material Pétreo 0-20.

Oferta: Pesos Once Millones Doscientos Ochenta y Tres Mil Doscientos Cuarenta y Nueve con
Cincuenta Centavos ($ 11.283.249,50).

Monto de Garantía de oferta: Pesos Ciento Doce Mil ochocientos Treinta y Dos con Cincuenta
Centavos ($ 112.832,50).



Adquisición de Pliego: Oficina Comunal - Celman 726 - Tortugas- Horario: Lunes a Viernes de
07:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: Pesos Tres Mil ($ 3.000,00).

Recepción de Ofertas: hasta las 12:30 hs. del 15/03/2022.

Apertura: 17/03/2022; 09:00 hs. en la Comuna de Tortugas - Bv. Celman N° 726 – Tortugas.

Informes: T.E. 03471-494186, e-mail: comutor@hotmail.com

$ 90 472245 Mar. 04 Mar. 07

__________________________________________


